11. Bulgaris ad urbem usque excurrentibus, exiit Leo scholarum dux ejusque filius Nicolaus et

Joannes hetæriarcha ad Catasyras cum numero A exercitu; Bulgariſque noctu ex improvīo impressionem in eos facientibus, omnes penitus interierunt.

12. Theodorus igitur Constantini imperatoris pædagogus, cum Constantinum videret sacri cubiculi præfectum intimum (accubitorem vocant) rerum summam in Leonem sororis maritum transferre molientem, auctor est eidem Constantino imperatori ut Romanum drungarium, velut antiquum paternam necessitudine amicum inque res ipsius bene animatum, assumat cum eo in aula moraturum et eustodem futurum, ac quidquid ingruat, defensorem opemque allaturum. Crebro namque ejus rei gratia interpellatus Romanus assensum abnuerat. Ipse itaque manu propria Constantianus schedula exarata, Romanum adversus accubitorem acutum sese accingere scripsit. Qua pervagante fama, et accubitore Romanum urgente ut cum classe proficiscerentur, cum is excusaret seque cum classe proficisci posse negaret quæ militari stipendio donata non esset, Constantinus accubitor ad solvendum omnino adapturus ad navium stationem accedit. Occurrit servili more ac obsequio sedulus Romanus; 726 cumque jam prope esset, vi corripit: *Tollite eum*, altum clamat; moxque qui aderant classiarii, in prætoriam Romani triremem inductum tuta custodia servabant. Imperator autem rerum summa a matre in sese revocata, postridie Joannem Tubacem misit, qui Zoem Augustam aula dejiceret. Illa autem, ejulatu luctuque flum complexa, ejus animum ad maternam miserationem commovit, aitque: *Sinite matrem mecum versari*. Vixque sermonem expleverat, cum illam dimiserunt. Porro imperator patriarchæ consilio Joannem Garidam scholarum domesticum præficit: timebat enim ne Leo Phocas ad rebellionem procederet. Renuit ille munus inire, nisi Theodorum Zuphinerum uxoris fratrem ejusque filium Symeonem pariter hetæriarchas crearent. Mox itaque egressus ad Romanum est; datoque ac accepto jurejurando concors animi illique consentiens effectus est.

13. Mensis igitur Martii quarto supra vigesimum mittit Romanus in palatium, qui ejus nomine satisfactionem offerrent, nempe *se hoc fecisse ut imperatori caveret, dum Phocæ insidias veretur, et ne quid ille novarum rerum in eum moliatur*. Mandatur itaque illi ut cum omni classe ad Bucoleonem usque veniat. Feste itaque Annuntiationis die, qui in feriam tunc quintam inciderat, cum omni classe ad Bucoleonem armatus venit; moxque patricius Stephanus aula excessit. Nicetas vero Romani socer in palatium ascendens Nicolaum patriarcham 727 inde eiecit. Qui palatium tenebant, Romani jurejurando armati, venerandam et ac vivificam misere crucem. Cui ille devote cultu adhibito, ac jurejurando firmatis *qui missi erant*, una cum illis ac paucis quibusdam